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MUNICIPIO DE CAPELA
Demonstrativo das Variagdes Patrimoniais

Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64

Exercicio: 2023

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS SALDO
Nota 2023 2022

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 10.392.763,13 8.361.238,53
IMPOSTOS 0.598.758,34 6.838.291,82
TAXAS 794.004,79 1.522.946,71
CONTRIBUIGOES 2.241.527,97 2.028.201,47
CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA 2.241.527,97 2.028.201,47
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS 7.265.070,18 4.672.363,12
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVICOS 7.265.070,18 4.672.363,12
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 2.550.800,79 1.782.137,04
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS 1.846.492,15 1.030.199,89
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS — FINANCEIRAS 713.308,64 751.937,15

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS

EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

240.497.370,05
87.791.842,91
100.523.275,23
52.182.251,91
0,00
3.966.392,89
3.966.392,89
13.735.255,14
13.735.255,14

230.410.576,95
91.689.296,35
89.716.494,87
49.001.472,23
3.313,50
126.487,43
126.487,43
19.943.746,16
19.943.746,16

Total das variagdes patrimoniais aumentativas (I)

280.658.180,15

267.324.750,70

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERACAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSOES

BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
EXECUGAO ORGCAMENTARIA DELEGADA

TRIBUTARIAS

CONTRIBUICOES

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
DIVERSAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

99.548.143,65
90.940.662,29
8.509.275,42
23.428,60
74.777,34
1.883.529,85
729.437,16
256.271,19
897.821,50
58.221.012,37
21.994.845,30
36.226.167,07
112.711.426,55
0,00
112.711.426,55
98.447.580,66
87.791.842,91
10.290.139,95
53.359,37
294.458,43
17.780,00
953.641,17
953.641,17
20.538,62
20.538,62

87.761.766,33
77.667.631,91
10.090.594,79
0,00

3.539,63
1.824.283,83
885.162,87
333.938,04
605.182,02
50.111.132,94
18.845.387,58
31.265.745,36
19.501.685,18
296,40
19.501.388,78
101.429.536,07
91.689.296,35
9.516.078,01
0,00
203.324,00
20.837,71
669.174,18
669.174,18
964.888,93
964.888,93

Total das variagdes patrimoniais diminutivas (1l)

371.785.872,87

262.262.467,46

Resultado Patrimonial do Periodo (lll) = (I - 1)

-91.127.692,72

5.062.283,24
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